
Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Řecká republika tím, že ve svých právních před-
pisech ponechala požadavek řecké státní příslušnosti pro
přístup k zaměstnáním kapitána a prvního palubního
důstojníka na všech lodích plujících pod řeckou vlajkou,
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článku 39 ES;

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Neexistence odůvodnění na základě čl. 39 odst. 4, neboť kapi-
táni a první palubní důstojníci ve skutečnosti obvykle nevykoná-
vají výsady veřejné moci.

Žaloba podaná dne 27. října 2008 – Komise Evropských
společenství v. Španělské království

(Věc C-463/08)

(2008/C 327/33)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: H.
Støvlbæk a M. A. Ravanal Suárez, zmocněnci)

Žalované: Španělské království

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Španělské království tím, že nepřijalo právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směr-
nicí Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES (1) ze dne
6. července 2005 o uznávání odborných kvalifikací, nebo
v každém případě tím, že je neoznámilo Komisi, nesplnilo
povinnosti, které pro něj vyplývají z uvedené směrnice;

— uložit Španělskému království náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta k provedení směrnice uplynula dne 20. října 2007.

(1) Úř. věst. L 255, s. 22.

Žaloba podaná dne 27. října 2008 – Komise Evropských
společenství v. Estonská republika

(Věc C-464/08)

(2008/C 327/34)

Jednací jazyk: estonština

Účastníci řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: K.
Simonsson a K. Saaremäel-Stoilov)

Žalovaná: Estonská republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Estonská republika tím, že nepřijala právní a správní
předpisy nezbytné k dosažení souladu se směrnicí Evrop-
ského parlamentu a Rady 2005/65/ES (1) ze dne 26. října
2005 (o zvýšení zabezpečení přístavů) nebo o nich každo-
pádně Komisi neinformovala, nesplnila povinnosti, které pro
ni z této směrnice vyplývají;

— uložit Estonské republice náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 15. června 2007.

(1) Úř. věst. L 310, s. 28.

Žaloba podaná dne 29. října 2008 – Komise Evropských
společenství v. Řecká republika

(Věc C-465/08)

(2008/C 327/35)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Komise Evropských společenství (zástupci: M. Kara-
nasou-Apostolopoulou a H. Støvlbæk)

Žalovaná: Řecká republika

Návrhová žádání žalobkyně

— určit, že Řecká republika tím, že nepřijala všechny právní
a správní předpisy nezbytné pro dosažení plného souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES ze dne
7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací (1), a v každém
případě tím, že uvedené předpisy nesdělila Komisi, nesplnila
povinnosti, které pro ni vyplývají z této směrnice;

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

20.12.2008C 327/20 Úřední věstník Evropské unieCS


